
   

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

 
ADI/SDF/RM/mc  

ADI/SSA/ABA/DIRETTORE 
Albo ufficiale fino al 25 aprile 2026 

 

IL PRORETTORE A 
ALLIEVE, ALLIEVI E DIDATTICA 

 
VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore vigente; 

VISTO il regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, adottato con D.M. 14 dicembre 

2021, n. 226, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.  308 del 29 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento dei corsi di perfezionamento (PhD) della Scuola Normale Superiore vigente; 

VISTO il bando di concorso a n. 15 posti del corso di perfezionamento (Ph.D.) in “Scienza politica e 

sociologia” della Classe di Scienze politico-sociali presso la Scuola Normale Superiore per 

l’anno accademico 2026-2027 (42° ciclo), emanato con Decreto del Direttore n. 35 del 21 

gennaio 2026; 

VISTA la proposta di nomina dei componenti della commissione giudicatrice per l’ammissione al corso 

di perfezionamento in “Scienza Politica e Sociologia” formulata dalla Coordinatrice, prof.ssa 

Donatella Della Porta; 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per gli esami di ammissione al Corso di perfezionamento in “Scienza 

politica e sociologia” per l’anno accademico 2026-2027 (42° ciclo), prima sessione, è così costituita: 

 

- Donatella Della Porta, professoressa ordinaria, s.s.d. GSPS-02/A, Scuola Normale Superiore, 

Presidente 

- Emanuela Lombardo, professoressa ordinaria, s.s.d. GSPS-02/A, Scuola Normale Superiore 

- Guglielmo Meardi, professore ordinario, s.s.d. GSPS-08/A, Scuola Normale Superiore 

- Mario Pianta, professore ordinario, s.s.d. ECON-02/A, Scuola Normale Superiore 

- Hans-Jörg Trenz, professore ordinario, s.s.d. GSPS-06/A, Scuola Normale Superiore 

- Manuela Caiani, professoressa associata, s.s.d. GSPS-02/A, Scuola Normale Superiore 

- Marco Deseriis, professore associato, s.s.d. GSPS-06/A, Scuola Normale Superiore 

- Lorenzo Zamponi, professore associato, s.s.d. GSPS-05/A, Scuola Normale Superiore 

- Martin Portos Garcia, ricercatore a t.d., s.s.d. GSPS-02/A, Scuola Normale Superiore  

  
  
 IL PRORETTORE A 
 ALLIEVE, ALLIEVI E DIDATTICA 
 prof. Giovanni Losurdo (*) 
 


		2026-03-06T13:49:00+0100
	IT
	Giovanni Losurdo




